UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRUNG HƯNG

Số:         /TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung Hưng,  ngày      tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v niêm yết thời gian công khai hồ sơ xét trợ cấp xã hội

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT– BLĐ TB&XH ngày 02/01/2019 Quy

định về việc xác định dạng tật và mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức

độ khuyết tật thực hiện.

Căn cứ Nghị Quyết 13/2023/NQ-HĐND ngày 06/12/2023 của Hội đồng nhân

dân thành phố Hà Nội về việc quy định một số nội dung và mức chi thuộc thẩm

quyền của Hội đồng nhân dân Thành phố; Hướng dẫn số 783/HD-SLĐTBXH ngày

06/3/2024 của Sở Lao động – TB&XH Thành phố về việc thực hiện Khoản 4, Điều

1 quy định chính sách đặc thù cho một số nhóm trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em

cần sự hỗ trợ khẩn cấp và trẻ em bị tai nạn thương tích nghiêm trọng trên địa bàn

thành phố Hà Nội.

UBND phường Trung Hưng thông báo niêm yết công khai 01 trường hợp

Người khuyết tật đề nghị hưởng trợ giúp xã hội theo Nghị Quyết 13/2023/NQ-

HĐND kể từ ngày 22/8/2024 đến hết ngày 28/8/2024 thông tin cụ thể như sau:

Họ và tên đối tượng: Chu Nhật Tiến. Sinh ngày: 08/10/2013.

Nơi ở hiện nay: TDP8, Trung Hưng, Sơn Tây, Hà Nội.

Dạng tật: Trí tuệ. Mức độ khuyết tật: Nhẹ.

Mức đề nghị hưởng: 1,0. Số tiền: 500,000đồng/tháng.

Trong thời gian niêm yết công khai tại trụ sở UBND phường Trung

Hưng; hệ thống loa của Đài truyền thanh; Nhà văn hóa TDP8; trang thông tin

điện tử của phường nếu ai có điều gì thắc mắc liên hệ trực tiếp về UBND

phường Trung Hưng (qua bộ phận Lao động thương binh xã hội phường) để

được giải đáp theo quy định./
Nơi nhận:
-Hội đồng XĐMĐKT;

-Đài truyền thanh phường;

- Tổ dân phố 8;

-Lưu: VP, TBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Khuất Đôn Quân

		2024-08-22T07:52:50+0700

		2024-08-22T08:40:08+0700

		2024-08-22T09:35:12+0700

		2024-08-22T09:35:12+0700

		2024-08-22T09:35:12+0700